[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.06.2024 № 106/58
О прогнозном плане приватизации
муниципального имущества

городского округа Лобня на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2023
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «городской округ Лобня», принятым Решением Совета депутатов города Лобня Московской области от 22.12.2006 № 32/645, руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» Московской области, учитывая мнения комиссии по экономической политике и муниципальной собственности, депутатов,
Совет депутатов городского округа Лобня Московской области РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества городского округа Лобня на 2024 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня Московской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского округа Лобня Московской области.
Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Лобня

городского округа Лобня

       А.С. Кузнецов

       А.В. Кротова

«28» июня 2024 г.

Приложение
к решению Совета депутатов
городского округа Лобня Московской области от 28.06.2024 № 106/58
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024 ГОД

Раздел I. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА В 2024 ГОДУ

Настоящий Прогнозный план приватизации муниципального имущества городского округа Лобня Московской области на 2024 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Основной задачей приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности в 2024 году, является увеличение поступлений в местный бюджет за счет средств приватизации муниципального имущества.
Решение об условиях приватизации утверждается главой городского округа Лобня.

Раздел II. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО, ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2024 ГОДУ

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Местонахождения

имущества
	Назначение

имущества

(Примечание к п.12)

	1
	Нежилое помещение, площадью 409,4 кв.м

Кадастровый номер

50:41:0000000:40045
	Московская область,

 г. Лобня,

ул. Текстильная 6, пом. I
	Нежилое свободное

	2
	Нежилое помещение, площадью 147,6

Кадастровый номер

50:41:0000000:40257
	Московская область,

 г. Лобня,

ул. Кольцевая, д. 1, пом. №155-165
	Нежилое свободное

	3
	Нежилое помещение, площадью 41,6 кв.м

Кадастровый номер

50:41:0000000:12674
	Московская область,

 г. Лобня,

ул. Ленина, д. 5, пом.003
	Нежилое свободное

	4
	Нежилое помещение, площадью 349,1 кв.м

Кадастровый номер

50:41:0000000:42205
	Московская область,

 г. Лобня,

ул. Фестивальная, д. 2а

Нежилое свободное

	5
	Нежилое помещение, площадью 112,9 кв.м

Кадастровый номер

50:41:0020527:939

	Московская область,

г. Лобня,

ул. Кольцевая, д. 12, пом. 2П
	Нежилое свободное

	6
	Нежилое помещение, площадью 141,1 кв.м

Кадастровый номер

50:41:0020526:617
	Московская область,

 г. Лобня,

ул. Окружная, д. 13, пом. 0088
	Нежилое свободное

	7
	Нежилое помещение, площадью 117,6 кв.м

Кадастровый номер

50:41:0020527:776
	Московская область,

 г. Лобня,

ул. Калинина, д. 13, пом.2П
	Нежилое свободное

	8
	Нежилое помещение, площадью 163,9 кв.м

Кадастровый номер

50:41:0020527:777
	Московская область,

 г. Лобня,

ул. Калинина, д. 13, пом.3П
	Нежилое свободное

	9
	Нежилое помещение, площадью 117,9 кв.м

Кадастровый номер

50:41:0000000:46128
	Московская область,

 г. Лобня,

Свободный проезд, д. 9,

пом. 1
	Нежилое свободное

	10
	Нежилое помещение, площадью 110,8 кв.м

Кадастровый номер

50:41:0000000:46130
	Московская область,

 г. Лобня,

Свободный проезд, д. 9,

пом. 3
	Нежилое свободное

	11
	Нежилое помещение, площадью 163,5 кв.м

Кадастровый номер

50:41:0030405:76

с земельным участком

Кадастровый номер

50:41:0020611:13

Площадь земельного участка 632 кв.м
	Московская область,

г. Лобня,

ул. Циолковского, д. 20
	Нежилое свободное

	12
	Муниципальное предприятие

«Домовладение»
	Московская область, г. Лобня, ул. Чайковского, д.15
	Преобразование в акционерное общество,

4 квартал

2024 года

1. Основной вид деятельности -управление эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе.

2. Балансовая стоимость основных средств по состоянию на начало текущего года – 57254338,80 руб.

3. Величина уставного капитала – 975 300,00 руб.

4.Доля в уставном капитале – 100%